中共新乡医学院委员会文

件
校党发〔2015〕24号

各基层党委（总支）：

2013 年以来，在校党委和校行政的领导下，我校广

大教职工坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、

科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，

以社会主义核心价值观为引领，在教学、管理、服务岗

位上忠于职守，积极工作，乐于奉献，共同推动学校事

业又好又快发展。为全面总结我校近两年的“三育人”

工作，选树、宣传“三育人”工作先进典型，进一步调

动广大教职工教书育人、管理育人、服务育人的积极性，

加强教职工师德师风建设，弘扬爱岗敬业、勤于奉献的

职业精神，深入推进“三育人”工作，加快学校事业发

展，经研究，决定在总结近两年“三育人”工作的同时，

在全校开展“模范教师”“三育人”工作先进集体和先

进工作者评选表彰活动，现通知如下。

一、评选范围和名额

1.评选范围

“三育人”工作先进集体在学校处级单位中推选，

先进工作者从教学、管理、服务一线职工中推选，模范

教师从第一轮推选出的教师中评选。

2.名额分配

共评选出模范教师 10 名，“三育人”工作先进集体

10 个，“三育人”工作先进工作者 91 名（名额分配详

见附件 4，附属中心医院、附属人民医院、非直属附属

医院和教学实习医院名额另计）。“三育人”工作先进工

作者名额分配，校本部以基层党委（总支）为单位按照

职工总数的 3%评选，不足 1 人指标的单位按 1 人评选；

第一、二、三附属医院按职工总数的 1%评选；附属中心

医院、附属人民医院和承担全过程临床教学任务的非直

属附属医院每个单位评选 5 人，其他非直属附属医院每

个单位评选 2 人，教学实习医院每个单位评选 1 人。附

属中心医院、附属人民医院、非直属附属医院和教学实

习医院的评选工作由教务处组织实施。

二、评选条件

1．模范教师

忠诚党和人民的教育事业，带头培育和践行社会主

义核心价值观，模范履行岗位职责。求真务实，甘为人

梯，充分展现新时期人民教师的光荣形象，模范遵守国

家法律法规，依法从教，无违法违纪问题，并具备下列

条件之一：

（1）全面贯彻党的教育方针，认真落实立德树人根

本任务，师德高尚，为人师表，行为世范，有典型突出

事例。

（2）坚守教育教学一线，切实履行教师岗位职责和

义务，高质量地完成教育教学工作任务，努力实践教育

创新，在教学改革、教材建设、实验教学、提高教育教

学质量等方面成绩特别突出。

（3）积极实施素质教育，促进学生的全面发展，教

书育人，敬业爱生，在培养人才等方面成绩特别突出。

（4）在教育教学研究、科学研究、技术推广等方面

取得优秀成果，且具有重要的科学价值或取得良好的社

会效益。

2.“三育人”工作先进集体

（1）单位重视“三育人”工作，相互协调，齐抓共

管，有完备的工作计划和规章制度，“三育人”工作经常

化、制度化，在本单位教职工中形成了教书育人、管理

育人、服务育人的良好氛围，成效显著。

（2）单位整体工作考核优秀，近两年来在师德建设、

教育教学以及学生管理等方面无责任事故发生，得到广

大师生的普遍认可。

（3）教职工有良好的师德师风和职业道德，言传身

教，为人师表，认真履行“三育人”职责；有较强的奉

献精神、创新精神和良好的业务技能，培养人才和育人

业绩突出。

3.“三育人”工作先进工作者

认真贯彻执行党的教育方针，热爱人民的教育事业，

坚持以学生为本，模范遵守国家的法律法规和学校规章，

成绩显著。

（1）教书育人

热爱学生、尊重学生、关心学生，公平、公正、平

等地对待学生，寓思想教育于教学全过程，主动做好学

生的思想政治工作。

为人师表，教书育人，作风正派，严于律己，治学

严谨，恪守学术道德，师德医德高尚，深受广大学生和

同行好评。

积极承担并圆满完成教学、科研和其他工作任务，

无教学事故，在教学和科研工作中勇于改革、创新，教

学科研成果显著。

（2）管理育人

积极探索新形势下学校管理工作和学生思想政治工

作的科学规律和有效形式，牢固树立公仆意识和育人意

识，不断改进工作作风，不断完善管理方式，努力提高

管理水平。

经常深入学生中开展思想教育工作，关心学生，做

学生的知心朋友，受到学生欢迎和好评。

自觉遵守各项规章制度，时时处处以身作则，坚持

原则，秉公办事，执行力强，工作效率高，工作成绩显

著。

（3）服务育人

热爱本职工作，为教学、科研和师生服务意识强，

认真履行岗位职责，自觉遵守职业道德规范，工作质量

高。

日常工作中，能够自觉将服务与育人有机结合起来，

根据服务对象有针对性地不断改进服务，做到热情、周

到、耐心，以自己的模范行为影响和带动学生健康成长，

受到师生的好评。

坚守岗位，善于学习，刻苦钻研，不断提高服务质

量和水平。

三、评选原则

1．育人为本。被推荐的先进集体和先进个人要有突

出感人的育人事迹。

2．广泛参与。在学校“三育人”工作领导小组统一

协调下，由校工会牵头组织全校师生共同参与评选。

3．公开、公平、公正。推荐人选由广大师生投票产

生，经学校“三育人”工作领导小组公示并报学校党委

确定最终人选。

4．向教学单位倾斜，向一线教职工倾斜。具有教

师资

格且承担教学任务的中层干部在模范教师评选结果中比

例要少于三分之一。

四、评选方法和步骤

1. 第一阶段（5 月 28 日-6 月 4 日）

以基层党委（总支）为评选单位，组织师生在认真

总结“三育人”工作的基础上投票推选。“三育人”先进

集体的推荐，原则上每个评选单位推荐 10 个候选单位

（其中教学单位不少于三分之二）。先进个人的评选按分

配名额进行推荐。院系（含第一、二、三附属医院和三

全学院）中 3 个名额（含 3 个名额）以上的评选单位的

推荐人选，管理服务人员、中层干部不得超过三分之一；

同时，从推荐人选中再推荐 1 人（基础医学院 2 人）作

为模范教师候选人报学校。

2. 第二阶段（6 月 5 日-6 月 12 日）

由学校“三育人”工作领导小组在各基层党委（总

支）推荐的基础上，协调组织相关部门对推荐出的先进

集体和个人进行审核，确定正式候选单位和模范教师候

选人，并在校园网对其先进事迹进行广泛宣传和展示。

3. 第三阶段（6 月 13 日-6 月 25 日）

在广泛宣传、展示的基础上，由学校“三育人”工

作领导小组采取适当方式从候选单位和候选人中推选出

10 个“三育人”工作先进集体和 10 名模范教师，并将

推选结果报学校党委审定。

五、要求

1．各单位要加强领导，制定切实可行的评选方案，

认真组织，严格程序，坚持评选条件和标准，坚持公开、

公正、公平的原则，在规定的时间内组织评选和推荐，

充分发扬民主，防止走过场和弄虚作假。

2．被推荐的“三育人”工作先进集体和模范教师需

填写新乡医学院“三育人”工作先进集体推荐审批表或

新乡医学院模范教师推荐审批表并附相应文字事迹材料

（2000 字左右）和相应支撑材料。以基层党委（总支）

为单位于 6 月 4 日前将上述材料及电子文档一并报学校

“三育人”工作领导小组办公室。办公室设在校工会。

联系人：颜秉新。

附件：1.新乡医学院模范教师推荐审批表

2.新乡医学院“三育人”工作先进集体推荐审批

表

3.新乡医学院“三育人”工作先进工作者推荐审

批表

4.新乡医学院 2013-2015 年“三育人”工作先进

工作

者推选名额分配表

中共新乡医学院委员会

2015 年 5 月 26 日

附件 1

姓 名———————————

工作单位______________________

填报日期 年 月 日

姓 名 性 别

贴

照

片

处

出生年月 政治面貌

学 历 职务职称

承担课程或工作

个

人

简

历

何时

何地

获过

何种

奖励

主 要 事 迹

所在单位

党组织

意 见 年 月 日

学校

党组织意见
年 月 日

附件 2

单 位 名 称

填报日期 年 月 日

单位名称

院（系）

部（处）

构成情况

共 人 ，其中男 人，女 人；党员 人

平均年龄 岁

高级职称 人，中级职称 人，初级职称 人

大专（含以上） 人，高中（中专） 人，初中 人

院（系）

部（处）

负责人情况

姓名 性别 出生年月

民族 籍贯 政治面貌

学历 职称 何时任职

得
过
何
种
奖
励

院
系
（
部
处
）
何
时
何
地

主 要 事 迹

所在单位

党组织

意 见
年 月 日

学校

党组织意见
年 月 日

附件 3

姓 名———————————

工作单位______________________

填报日期 年 月 日

姓 名 性 别

贴

照

片

处

出生年月 政治面貌

学 历 职务职称

承担课程或工作

主 要 事 迹

个

人

简

历

何时

何地

获过

何种

奖励

所在基层

党组织

意 见

“三育人”

工作领导

小组意见

学校党委

意见

附件 4

单 位 总人数 应评人数
机关党委 223 7

教辅党总支 47 1

后勤党总支 87 3

离退休职工党委 12 1

基础医学院党委 288 9

公共卫生学院党委 53 2

药学院党委 68 2

医学检验学院党委 40 1

护理学院党委 34 1

法医学系党总支 19 1

管理学院党总支 46 1

生命科学技术学院党委 59 2

心理学系党总支 32 1

外国语言学系党总支 55 2

生物医学工程学院党总支 32 1

社会科学部党总支 33 1

体育教学部党总支 31 1

国际教育学院党总支 7 1

成人教育学院党总支 18 1

图书馆党总支 51 2

第一附属医院党委 2581 26

第二附属医院党委 1025 10

第三附属医院党委 1164 12

三全学院党委 46 1

卫辉校区工会 32 1

合 计 91

注：附属中心医院、附属人民医院、非直属附属医院和教学实习医院名额另计。

中共新乡医学院委员会办公室 2015 年 5 月 26 日印

发

中共新乡医

学院委员会

文件
校党发〔2015〕32号

全校各单位：

2013-2015 学年，全校师生员工在学校党委和行政

的领导下，紧密围绕学校中心工作，在教学、科研、管

理、服务等方面，取得了突出成绩，有力推动了我校各

项事业持续快速发展。为了表彰先进，树立典型，进一

步深 化进“三育 人”工作 ，根据 学校 《关于 评选

2013-2015 学年模范教师、“三育人”工作先进集体和

先进工作者的通知》（校党发〔2015〕24 号）要求，经

各基层党组织推荐、学校“三育人”工作领导小组审核，

并报学校党委会议研究，决定授予李东亮等 10 位同志模

范教师荣誉称号，授予药学院等 11 个单位“三育人”工

作先进集体荣誉称号，授予于毅等 91 位同志“三育人”

先进工作者荣誉称号。

希望受到表彰的先进集体和个人珍惜荣誉，戒骄戒

躁，在今后的工作中充分发挥榜样和示范作用，奋发进

取，不断取得新的更大的成绩。希望全校教职工向先进

学习，进一步增强教书育人、管理育人、服务育人的责

任感和使命感，以扎实有效的工作促进人才培养水平持

续提升，为加快建成教学研究型医科大学而努力奋斗！

附件：2013-2015 学年模范教师、“三育人”工作先

进集体和先进工作者名单

中共新乡医学院委员会

2015 年 9 月 8 日

附件

一、模范教师（10人）

李东亮 樊爱英 任如意 李平法 申鲁军 李韶山

赵龙玉 吕路线 孙祥德 李 琼

二、“三育人”工作先进集体（11个）

药学院 医学检验学院 生命科学技术学院 心理学

系

护理学院 管理学院 第二附属医院 外国语言学系

院长办公室 科技处 研究生处

三、“三育人”先进工作者

（一）校本部（42 人）

于 毅 马全祥 马增爱 王守英 王宝英 王建刚

牛 杰 孔 磊 邓保国 卢光洲 申鲁军 任如意

刘 莎 刘艳芹 齐 蕾 齐明超 江 洪 孙祥德

孙清河 李 琼 李平法 李东亮 李建华 吴淑英

沈田虹 张光平 张光谋 张宝林 岳学杰 赵龙玉

胡仕坤 姚三巧 姬广军 崔 静 寇全强 董淑兰

程李晴 雷好利 雒国胜 雒保军 樊爱英 颜秉新

（二）第一附属医院（26 人）

王生平 王慧玲 田玉军 石晓宇 刘中何 刘

永强

刘向东 刘新民 吕风华 朱 斌 张会强 张

培峰

李占国 李合华 李泽信 李祥生 杨留中 岳

修勤

胡 莹 赵德安 索华军 耿晓林 莫清江 袁

晓梅

程喜字 韩 伟

（三）第二附属医院（10 人）

王传升 吕路线 何 艳 张冬红 张红梅 张

朝辉

孟 焱 赵淑琴 赵晶媛 魏旭明

（四）第三附属医院（12 人）

孙海燕 张帮杰 李韶山 杜 玮 杨秀丽 陈

国荣

陈艳霞 武文杰 郑 航 谭 军 潘 莹 穆

荣红

（五）三全学院（1 人）

申家字

中共新乡医学院委员会办公室 2015年 9月 8日印

发